ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 ноября 2019 г. № 1498

М О С К В А

О внесении изменения в Правила содержания
общего имущества в многоквартирном доме

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :
Изложить подпункт "в" пункта 11 Правил содержания общего

имущества в многоквартирном доме, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 августа 2006 г. №491
"Об утверждении Правил содержания общего имущества
в многоквартирном доме и Правил изменения размера платы за
содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения
работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества
в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами,
превышающими установленную продолжительность" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2006, № 34, ст. 3680; 2011, № 22,
ст. 3168; 2017, № 2, ст. 338; №11, ст. 1557; 2018, №52, ст. 8297),
в следующей редакции:

"в) поддержание помещений, входящих в состав общего имущества,
в состоянии, обеспечивающем установленные законодательством
Российской Федерации температуру и влажность в таких помещениях,
в том числе посредством постоянного поддержания в открытом состоянии
в течение всего календарного года одного продуха помещений подвалов
и технических подполий, входящих в состав общего имущества, в случае
наличия продухов в таких помещениях;".

Председатель Правите
Российской Федер Д.Медведев

4301408

проектные изыскания

15

https://www.mosexp.ru/proektnye_raboty
https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294791/4294791679.htm